
 
УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ 

ГРОДЗЕНСКАГА 
АБЛВЫКАНКАМА 

Дзяржаўная ўстанова адукацыі 
“Гродзенскі абласны  

цэнтр турызму і краязнаўства” 
зав. Тэлеграфны, 2, г.Гродна 

 
ЗАГАД 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРОДНЕНСКОГО 

ОБЛИСПОЛКОМА 
Государственное учреждение 

образования 
“Гродненский областной  

центр туризма и краеведения” 
пер. Телеграфный, 2, г.Гродно 

 
ПРИКАЗ 

___________№________  
 

г. Гродна 
 

г. Гродно 
 
Аб узнагароджанні 

У адпаведнасці з планамі работы галоўнага упраўлення адукацыі 
Гродзенскага абласнога выканаўчага камітэта і  дзяржаўнай установы 
адукацыі “Гродзенскі абласны цэнтр турызму і краязнаўства” на 2025 
год 26 красавіка адбылася другая адкрытая абласная навуковая 
краязнаўчая канферэнцыя вучняў  “Купалаўская вышыня”. Для ўдзелу ў 
фінальным этапе канферэнцыі было  даслана на папярэдні разгляд   
спецыялістаў розных напрамкаў навукі 477 вучнёўскіх краязнаўчых 
работ з усіх раёнаў Гродзенскай вобласці. На заключным этапе 
канфэрэнцыі было прадстаўлена 214 работ, якія склалі змест 25 секцый. 

Кампетэнтнае і высокакваліфікаванае журы адзначыла высокі 
даследчы ўзровень работ вучняў, якасныя прэзентацыі праектаў, шырокі 
спектр краязнаўчых даследаванняў у кожным раздзеле. Аднак частка 
работ уяўляла сабой апісальны характар, у многіх работах адсутнічаў 
аналітычны і навуковы падыход. 

Па выніках другога тура канферэнцыі ўдзельнікі атрымалі 
дыпломы І, ІІ і ІІІ ступені.  

На падставе рашэння журы  
ЗАГАДВАЮ:  
Узнагародзіць дыпломамі: 
1. У секцыі “Фауна Гродзеншчыны”: 
Дыпломам I ступені: 
Саяпіну Кацярыну, навучэнку дзяржаўнай установа адукацыі 

“Сярэдняя школа № 2 г. Масты імя Героя Савецкага Саюза Васілія 
Пятровіча Жукава” Мастоўскага раёна, кіраўнік Венская Надзея 
Станіславаўна; 

Дыпломам II ступені: 



Калькова Георгія, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гімназія №1 імя акадэміка Я.Ф. Карскага г. Гродна”, кіраўнік Гуменны 
Віталь Станіслававіч; 

Саковіча Уладзіслава, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гімназія № 6 імя Ф. Э. Дзяржынскага г. Гродна”, кіраўнікі Баранава 
Людміла Іванаўна, Багданава Елізавета Вадзімаўна;  

Дыпломам III ступені: 
Ганчарэвіча Канстанціна, навучэнца ўстановы адукацыі 

“Кемелішская сярэдняя школа” Астравецкага раёна, кіраўнік Юргелянец 
Вольга Казіміраўна; 

Штоп Архіпа, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №2 імя М. П. Масонава г. Свіслач”, кіраўнік Рудаміна 
Ганна Чаславаўна; 

Юргель Арцёма,  навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №23 ім.Ф. П. Гудзея г. Гродна”,  кіраўнік Белагаловая 
Марына Станіславаўна; 

2. У секцыі “Флора Гродзеншчыны”: 
Дыпломам I ступені: 
Балтрушка Аляксандру, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа № 5 г. Слоніма”, кіраўнік Мамай Алена Мікалаеўна; 
Кетрыс Мілану, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Жупранская сярэдняя школа імя Ф. К. Багушэвіча”Ашмянскага раёна, 
кіраўнік Юхневіч Людміла Станіславаўна; 

Дыпломам II ступені: 
Валенцюкевіч Вікторыю, навучэнку дзяржаўнай установы 

адукацыі “Гарадзечненская сярэдняя школа” Навагрудскага раёна, 
кіраўнік Каспер Наталля Іосіфаўна; 

Юргель Арцёма, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №23 імя Ф. П. Гудзея г. Гродна”, кіраўнік Белагаловая 
Марына Станіславаўна; 

Дыпломам III ступені: 
Грэцкую Алену, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа №1 г. Скідзеля імя В. Р. Пяшко” Гродзенскага раёна, 
кіраўнік Казловіцкая Караліна Леапольдаўна; 

Павайба Арыну, Дземідзенка Дзмітрыя, навучэнцаў дзяржаўнай 
установы адукацыі “Путрышкаўская сярэдняя школа імя. Ф. Л. 
Крайніка” Гродзенскага раёна, кіраўнік Крывец Таццяна Віктараўна; 

Рацэвіч Вікторыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №2 г. Ашмяны”, кіраўнік Ламака Валянціна Пятроўна; 

Цякала Марыю, Місюля Анастасію, навучэнак дзяржаўнай 
установы адукацыі “Вялікабераставіцкая сярэдняя школа імя С. О. 



Прытыцкага” Бераставіцкага раёна, кіраўнік Жукава Наталля 
Віктараўна; 
​ ​ 3. У секцыі “Экалогія Гродзеншчыны”: 

Дыпломам I ступені: 
Гойдзечка Уладзіслава, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія № 6 імя Ф. Э. Дзяржынскага г. Гродна”, кіраўнікі Баранава 
Людміла Іванаўна, Багданава Елізавета Вадзімаўна; 

Дыпломам II ступені:​  
Камажыцкую Таццяну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа № 3 г. Слоніма”, кіраўнік Амшэй Таццяна Мікалаеўна; 
Сідаровіч Марыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія №5 імя У. С. Караткевіча г. Гродна”, кіраўнік Бароўская 
Вераніка Валер'еўна; 

Дыпломам III ступені: 
Йоніса Германа, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія №1 імя акадэміка Я.Ф. Карскага г. Гродна”, кіраўнікі 
Пішчукевіч Лізавета Андрэеўна, Лепешка Алена Уладзіміраўна; 

Іванюк Дар’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №11 імя генерала арміі А.І. Антонава г. Гродна”, 
кіраўнік Багалейша Алена Уладзіміраўна;​  

Мядведзеву Арыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гімназія №2 г. Ваўкавыска”, кіраўнік Семак Віктар Эдуардавіч; 

Лазоўскую Дар’ю, Мароз Дар’ю, навучэнак дзяржаўнай установы 
адукацыі “Сярэдняя школа №3 г. Слоніма”, кіраўнік Шкуда Алена 
Валер’еўна; 

4. У секцыі “Вывучэнне прыродных кампанентаў 
акружаючага асяроддзя (эксперыментальныя і лабараторныя 
даследаванні)”: 

Дыпломам I ступені: 
Протаса Мікіту, Юрчука Уладзіслава, навучэнцаў дзяржаўнай 

установы адукацыі “Сярэдняя школа № 22 імя І.П. Бохана г. Гродна”, 
кіраўнік Емельян Людміла Іванаўна; 

Дыпломам II ступені: 
Барцэвіч Ганну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа № 26 імя А.М. Сівачова г. Гродна”, кіраўнік Ашмарова 
Алена Уладзіміраўна; 

Казлоўскага Андрэя, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Радунская сярэдняя школа” Воранаўскага раёна, кіраўнік Грыц 
Елізавета Валер’еўна; 

Дыпломам III ступені: 



Пячура Анастасію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Жырмунская сярэдняя школа” Воранаўскага раёна, кіраўнік Коган 
Гелена Вацлаваўна; 

Календа Яну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гезгалаўская сярэдняя школа імя М. І. Нядзеліна” Дятлаўскага раёна, 
кіраўнік Памбухчан Аляксандр Аляксандравіч; 

5.У секцыі “Геаграфічнае краязнаўства Гродзеншчыны”: 
Дыпломам I ступені: 
Канстанцінавічус Ангеліну, навучэнку дзяржаўнай установы 

адукацыі “Сярэдняя школа №3 г. Скідзеля імя Я. М. Шаўчэнкі”  
Гродзенскага раёна, кіраўнікі Белко Валянціна Анатольеўна, Кармызава 
Юлія Генадзьеўна; 

Дыпломам II ступені: 
Гіс Ганну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі “Лунненская 

сярэдняя школа імя Героя Савецкага Саюза Івана Шарамета” 
Мастоўскага раёна, кіраўнік Базарская Марына Анатольеўна; 

Песняк Ксенію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №2 імя М.П. Масонава г. Свіслачы”, кіраўнік Асіюк 
Уладзімір Фёдаравіч; 

Дыпломам III ступені: 
Басалай Паліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія №1 імя П. Васіленкі г. Свіслачы”, кіраўнік Асіюк Святлана 
Мікалаеўна; 

Стаўбунік Марыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Новадзявяткавіцкая сярэдняя школа імя Б.Т. Пішчыкевіча Слонімскага 
раёна”, кіраўнік Ракуць Таццяна Пятроўна; 

Касяка Паўла, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі  
“Гімназія № 1 г. Ашмяны”, кіраўнік Ляпко Святлана Міхайлаўна; 

Саскевіча Яўгена, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гімназія № 1 імя акадэміка Я.Ф. Карскага г. Гродна”, кіраўнік Гуменны 
Віталь Станіслававіч; 

Шывілька Аляксея, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
Сярэдняя школа № 33 імя Г.I Абялеўскага г. Гродна”, кіраўнік Пангліш 
Ларыса Станіславаўна; 

6. У секцыі “Лінгвістычнае краязнаўства”:  
Дыпломам I ступені: 
Чакавую Анастасію,  навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа № 5 імя П.З.Калініна г. Гродна”, кіраўнік Радзюк 
Таццяна Гжэславаўна; 

Храпунову Алесію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 40 імя В. І. Крамко г. Гродна”, кіраўнік Кацур 
Наталля Багданаўна; 



Мураўскую Ксенію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Радунская сярэдняя школа” Воранаўскага раёна, кіраўнік Лявон Галіна 
Мар’янаўна; 

Кузьміч Марыю, Маскалік Ліяну, навучэнак дзяржаўнай установы 
адукацыі “Ярэміцкая базавая школа імя У.А.Калесніка” Карэліцкага 
раёна, кіраўнік Бухавец Марына Георгіеўна; 

Дыпломам II ступені: 
Нагель Дар’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Міжэвіцкая сярэдняя школа Слонімскага раёна”, кіраўнік Трутнева 
Людміла Уладзіміраўна; 

Арлова Данііла, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 16 імя А. Сухамбаева г. Гродна”, кіраўнік Жданюк 
Людміла Юльеўна; 

Былінкіна Цімафея, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №5 г. Навагрудка”, кіраўнік Борыс Аксана 
Аляксандраўна; 

Заброддзе Веру, Міхайлоўскую Вікторыю, навучэнак дзяржаўнай 
установы адукацыі “Сярэдняя школа № 42 г. Гродна”, кіраўнік Кулік 
Ларыса Мікалаеўна;  

Герасім Анастасію, Кашчыц Карыну, навучэнак дзяржаўнай 
установы адукацыі “Кальчунская сярэдняя школа” Ашмянскага раёна, 
кіраўнік Аўсюкевіч Наталля Мечыславаўна; 

Ганчара Паўла, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Дварэцкая сярэдняя школа” Дзятлаўскага раёна, кіраўнік Жых Лідзія 
Віктараўна; 

Дыпломам III ступені: 
Мазець Елізавету, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Князеўская сярэдняя школа” Зэльвенскага раёна, кіраўнік  Скуба 
Антаніна Аляксандраўна; 

Скробат Вікторыю, Шаравар Юліяну, навучэнак дзяржаўнай 
установы адукацыі “Сярэдняя школа №1 г. Смаргоні”, кіраўнік Цялега 
Алена Пятроўна;  

Шорыну Ганну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №23 імя Ф.П. Гудзея г. Гродна”, кіраўнік Кацерынчук 
Марына Аляксандраўна; 

Раковіча Арцёма, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 27 імя В.В. Юртава г. Гродна”, кіраўнік Удот Жанна 
Юр’еўна; 

Няпарка Арыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гімназія №2 iмя I.В. Болдзіна г. Гродна”, кіраўнік Чурык Таццяна 
Мікалаеўна; 



Трафімчык Дарыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Старадварэцкая базавая школа” Бераставіцкага раёна, кіраўнік 
Дзямідзік Аксана Аляксандраўна; 

Болзан Эрыку, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Дакурнішская сярэдняя школа” Ашмянскага раёна, кіраўнік Пракаповіч 
Алена Канстанцінаўна; 

Васіленка Арсенія, Урбановіч Анастасію, навучэнцаў дзяржаўнай 
установы адукацыі “Дабравольская сярэдняя школа” Свіслацкага раёна, 
кіраўнік Урбановіч Зоя Аляксандраўна; 

7. У секцыі “Літаратурная Гродзеншчына”  
Дыпломам I ступені: 
Цыронак Юлію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Радунская сярэдняя школа” Воранаўскага раёна, кіраўнік Лявон Галіна 
Мар’янаўна; 

Дыпломам II ступені: 
Палтарак Вікторыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія № 1 імя Ф.М.Сінічкіна г.Слоніма”, кіраўнік  Сідорык 
Кацярына Аляксандраўна; 

Занеўскую Еву, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гудзевіцкая сярэдняя школа” Мастоўскага раёна, кіраўнік Дзямбіцкая 
Наталля Уладзіміраўна; 

Шыдлоўскую Наталлю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №26 імя А.М.Сівачова г.Гродна”, кіраўнік Балабушка 
Лілія Янаўна; 

Дыпломам III ступені: 
Радзевіч Дар’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа №40 імя В.І.Крамко г.Гродна”, кіраўнік Чачотка Ірына 
Іванаўна; 

Хоміч Карыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Круцілавіцкая сярэдняя школа” Дзятлаўскага раёна,  кіраўнік  Жых 
Станіслава Лявонаўна; 

Хаванскую Алісу, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №1 г. Скідзеля імя В.Р. Пяшко” Гродзенскага раёна, 
кіраўнік Неўгень Лілія Іванаўна; 

Дорань  Дамініку, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Галавічпольская сярэдняя школа імя У.Ч. Серахана” Шчучынскага 
раёна, кіраўнік Скерсь Тарэса Вацлаваўна; 

Ліс Кацярыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №15 імя Д.М.Карбышава г.Гродна”, кіраўнік Беламыза 
Святлана Аляксандраўна; 



Смяян Вераніку, Ляха Ягора, навучэнцаў дзяржаўнай установы 
адукацыі “Грынкаўская базавая школа” Свіслацкага раёна, кіраўнік 
Савоська Марына Анатольеўна; 
​ ​ 8. У секцыі “Выяўленчае мастацтва Гарадзеншчыны”:  

Дыпломам I ступені: 
Таранцей Лізавету, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гродзенская гарадская гімназія імя А.І. Дубко”, кіраўнік Даўгіх 
Святлана Яўгенаўна; 

Дыпломам II ступені: 
Гіцэвіч Сняжану, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Крэўская сярэдняя школа” Смаргонскага раёна, кірўнік Мамедава 
Алена Францаўна; 

Шарамецьева Савелія, навучэнца дзяржаўнай установы адукацы 
“Гімназія № 4 імя Д. В. Казакевіча”, кіраўнік Маскевіч Кацярына 
Валер'еўна; 

Вараб'ёву Марыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 13 імя У.Ц. Цаба г. Гродна”, кіраўнік Лебедзь Ірына 
Іванаўна; 

Дыпломам III ступені: 
Кісяля Платона, Салому Дар’ю, навучэнцаў дзяржаўнай установы 

адукацыі “Гімназія №3 імя В.І.Соламавай г. Гродна”, кіраўнік Булдакова 
Аліса Дзмітрыеўна; 

Пілюткевіч Дамініку, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Абухаўская сярэдняя школа імя І.П.Сянько” Гродзенскага раёна, 
кіраўнік Казлова Алена Дзмітрыеўна; 

Садоўскую Яну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №1 г. Ашмяны імя М. М. Гружэўскага”, кіраўнік 
Плявака Ала Леанідаўна; 

Кохан Міраславу, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Бярозаўская сярэдняя школа №3” Лідскага раёна, кіраўнік Курчэйка 
Таццяна Аляксееўна; 

Забаронак Ганну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №7 г. Смаргоні”, кіраўнік Лукошка Валянціна 
Мечыславаўна; 

Гардзейчык Марыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гімназія № 1 імя акадэміка Я.Ф. Карскага г. Гродна”, кіраўнік Сабко 
Дзіяна Вацлаваўна; 

Морхата Арцёма, навучэнца дзяржаўнай установы адукацы 
“Сярэдняя школа №1 г. Смаргоні”, кіраўнік Лукашэвіч Віталій Іванавіч; 

9. У секцыі “Музычная культура Гарадзеншчыны”:  
Дыпломам I ступені: 



Качкарыка Мікіту, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Цырынская  сярэдняя школа” Карэліцкага раёна, кіраўнік Мохань 
Жанна Іванаўна;  

Дыпломам II ступені: 
Яркевіча Аляксея, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа №3 г. Ашмяны”, кіраўнік Лабачэўская Святлана 
Уладзіміраўна; 

Кромаву Дар’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 23 імя Ф.П. Гудзея г. Гродна”, кіраўнік Емяльянава 
Наталля Уладзіміраўна; 

Дыпломам III ступені: 
Лагодскую Анастасію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа №6 г. Ліды імя М.Б. Куканенкі”, кіраўнік Ляўшэнава 
Таццяна Мікалаеўна;  

Селязень Паліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Першамайская сярэдняя школа” Лідскага раёна, кіраўнік Магільніцкая 
Вольга Іосіфаўна; 

Ульдзіновіч Кацярыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Дварчанская базавая школа” Свіслацкага раёна, кіраўнік Маер 
Святлана Мікалаеўна; 

Сарэла Аліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 5 імя П.З. Калініна г. Гродна”, кіраўнік Бараноўскі 
Дзмітрый Мікалаевіч; 

10. У секцыі “Партызанскі і падпольны рух на 
Гродзеншчыне”: 

Дыпломам I ступені: 
Аўдзей Ангеліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа № 13 імя У.Ц. Цаба г. Гродна”, кіраўнікі Траццякова 
Юлія Рамуальдаўна, Богдан Дзмітрый Вячаслававіч;  

Дыпломам II ступені: 
Галубіцкую Сафію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гезгалаўская сярэдняя школа імя М. І. Нядзеліна” Дзятлаўскага раёна, 
кіраўнік Малышка Святлана Іванаўна; 

Дубіна Соф'ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 8 г. Слоніма”, кіраўнік Парфенчык Алена 
Уладзіміраўна; 

Дыпломам III ступені: 
Чуча Максіма, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гродзенская спецыяльная школа-інтэрнат № 1”, кіраўнік Урбановіч 
Анастасія Яўгенаўна; 



Якалцэвіча Яраслава, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Князеўская сярэдняя школа” Зэльвенскага раёна, кіраўнік Наруш 
Вольга Мікалаеўна; 

Клімовіч Вікторыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа в. Ізабелін” Ваўкавыскага раёна, кіраўнік Луговіч 
Ўладзімір Іосіфавіч; 

Бэкман Юльяну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 2 г. Масты імя Героя Савецкага Саюза Васілія 
Пятровіча Жукава”, кіраўнік Лугаўскіх Таццяна Міхайлаўна; 

11. У секцыі “Жыхары Гродзеншчыны ў часы фашысцкай 
акупацыі”:  

Дыпломам I ступені: 
​ ​ Жалязняк Кацярыну, Касіцкага Данііла, навучэнцаў дзяржаўнай 

установы адукацыі “Азёрская сярэдняя школа” Гродзенскага раёна, 
кіраўнік Касіцкая Марына Чаславаўна; 

Пашкевіча Паўла, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Воранаўская сярэдняя школа”, кіраўнікі Падгайна Алена 
Уладзіміраўна, Банцэвіч Анджэла Мар'янаўна; 

Дыпломам II ступені: 
Чалбышаву Ірыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Дварчанская базавая школа” Свіслацкага раёна, кіраўнік Маер 
Святлана Мікалаеўна; 

Іванцэвіч Кацярыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Кемелішская сярэдняя школа” Астравецкага раёна, кіраўнік Іванцэвіч 
Аляксандр Леанідавіч; 

Дыпломам III ступені: 
Скарынка Соф'ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Астрынская сярэдняя школа імя А. С. Пашкевіч (Цёткі)” Шчучынскага 
раёна, кіраўнік Скарынка Юлія Рамуальдаўна; 

Гарбачову Мілу, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гімназія № 5 імя У. С. Караткевіча г. Гродна”, кіраўнік Лазарэвіч 
Кацярына Андрэеўна; 

Лапенка Анастасію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Абухаўская сярэдняя школа імя І.П. Сянько” Гродзенскага раёна, 
кіраўнік Казлова Алена Дзмітрыеўна; 

Якубеля Андрэя, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сінькоўская сярэдняя школа” Смаргонскага раёна, кіраўнікі Жалевіч 
Галіна Казіміраўна, Парфенчык Юлія Мікалаеўна; 

Лаўрэнава Міхаіла, Траско Максіма, навучэнцаў дзяржаўнай 
установы адукацыі “Гімназія № 9 імя Ф.П. Кірычэнка г.Гродна”, 
кіраўнік Горная Марына Валіулаўна; 

12. У секцыі “Гродзеншчына ў Другой сусветнай вайне”:  



Дыпломам I ступені: 
Місюкевіча Дзмітрыя, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія № 6 імя Ф.Э.Дзяржынскага г.Гродна”, кіраўнік Соркіна Іна 
Валер’еўна; 

Казлоўскую Ксенію, Івашкевіч Аляксандру, навучэнак дзяржаўнай 
установы адукацыі “Радунская сярэдняя школа” Воранаўскага раёна, 
кіраўнік Габіс Францішка Францаўна; 

Дыпломам II ступені: 
Мацюк Марыю, Лінга Ксенію, навучэнак дзяржаўнай установы 

адукацыі “Воранаўская сярэдняя школа”, кіраўнік Падгайна Алена 
Уладзіміраўна; 

Конобай Дар'ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Пескаўская сярэдняя школа імя Героя Савецкага Саюза Віктара 
Іванавіча Еронька” Мастоўскага раёна, кіраўнік Новік Таццяна 
Мікалаеўна; 

Дыпломам III ступені: 
Якшук Аляксандру, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Наваельнянская сярэдняя школа імя А.А.Шаўчук” Дзятлаўскага раёна, 
кіраўнік Крывеня Тамара Уладзіміраўна; 

Вовк Вікторыю, Махвееня Валерыю, навучэнак дзяржаўнай 
установы адукацыі “Свіслацкая сярэдняя школа” Гродзенскага раёна, 
кіраўнік Кулікова Наталля Уладзіміраўна; 

Данілюка Данііла, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Лунненская сярэдняя школа імя Героя Савецкага Саюза Івана 
Шарамета” Мастоўскага раёна, кіраўнік Сільвановіч Ірына Мікалаеўна; 

Акуловіча Ягора, Янэцкую Алену, навучэнак дзяржаўнай установы 
адукацыі “Сольская сярэдняя школа імя Мар'яна Дуксы” Смаргонскага 
раёна, кіраўнік Бабойць Алена Антонаўна; 

Якімчык Паліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Дубненская сярэдняя школа імя Андрэя Сцяпанавіча Данілава” 
Мастоўскага раёна, кіраўнік Вялічка Таццяна Фрэдзеўна; 

Розмысл Вераніку, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Каменская сярэдняя школа імя П. А. Кузьміна Шчучынскага раёна”, 
кіраўнік Розмысл Віктар Леанідавіч; 

13. У секцыі “Генеалагічныя і геральдычныя даследаванні”: 
Дыпломам I ступені: 
Шарупскую Анастасію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія № 6 імя Ф. Э. Дзяржынскага г. Гродна”, кіраўнік Кузняцова 
Ірына Генрыхаўна; 

Дыпломам II ступені: 



Сакута Кацярыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №3 г. Шчучына імя В.А. Рудога”, кіраўнік Дабраловіч 
Ларыса Іванаўна; 

Сцепанюк Вікторыю, Чучва Эліну, навучэнак дзяржаўнай 
установы адукацыі “Сярэдняя школа №3 г. Скідзеля імя Я.М. Шаўчэнкі” 
Гродзенскага раёна і дзяржаўнай ўстановы адукацыі “Гродзенскі раённы 
цэнтр творчасці дзяцей і моладзі”, кіраўнік Кошчыц Ірына Антонаўна; 

Дыпломам III ступені: 
Варац Паліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Рагозніцкая сярэдняя школа” Мастоўскага раёна, кіраўнік Мамовіч 
Алена Антонаўна; 

Міклаш Аляксандру, Дайліда Ксенію, навучэнак дзяржаўнай 
установы адукацыі “Наваяльнянская сярэдняя школа імя А.А.Шаўчук” 
Дзятлаўскага раёна, кіраўнік Жых Алена Юр'еўна; 

Юхневіч Паліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Жырмунская сярэдняя школа” Воранаўскага раёна, кіраўнік Азароўскі 
Алег Гендрыкавіч; 

Мелевіч Лізавету, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №15 г. Ліды”, кіраўнік Снітко Алеся Мікалаеўна; 
​ ​ 14. У секцыі “Гісторыя населеных пунктаў 
Гродзеншчыны”: 

Дыпломам I ступені: 
Іваноўскага Аляксандра, навучэнца дзяржаўнай установы 

адукацыі “Лелюкінская сярэдняя школа Іўеўскага раена”, кіраўнік 
Ваўчок Андрэй Віктаравіч; 

Капыш Ганну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Крэўская сярэдняя школа” Смаргонскага раёна, кіраўнік Міхалькевіч 
Міхаіл Анатольевіч; 

Кувік Паліну, Юрчык Паліну, навучэнак дзяржаўнай установы 
адукацыі “Сярэдняя школа № 2 г. Слоніма”, кіраўнік Радзецкая Ірына 
Яўгенаўна; 

Дыпломам II ступені: 
Хадзько Ніку, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі “Сярэдняя 

школа № 40 імя В. І. Крамко г. Гродна”, кіраўнік Тарасюк Дзяніс 
Паўлавіч; 

Грома Арцёма, Асцюкевіч Паліну, навучэнцаў дзяржаўнай 
установы адукацыі “Орлеўская сярэдняя школа імя С.П.Шупені” 
Шчучынскага раёна, кіраўнік Шэршань Тарэса Станіславаўна; 

Дыпломам III ступені: 
Памаха Яну, Някрасаву Варвару, навучэнак дзяржаўнай установы 

адукацыі “Сярэдняя школа №1 г. Ліды”, кіраўнік Ліханава Наталля 
Анатольеўна; 



Бякрэнь Юлію, Бякрэнь Алесю, навучэнак дзяржаўнай установы 
адукацыі “Сярэдняя школа №2 г.Слоніма”, кіраўнік Лапікава Алена 
Васільеўна; 

Наумік Ульяну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Корнадзьская базавая школа” Свіслацкага раёна, кіраўнік Савіцкі 
Мікалай Пятровіч; 

Сураўца Яраслава, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №3 г. Ашмяны”, кіраўнік Лабачэўская Святлана 
Уладзіміраўна; 

15. У секцыі “Гродназнаўства”: 
Дыпломам I ступені: 
Маіні Надзіма, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія №1 імя акадэміка Я.Ф.Карскага г.Гродна”, кіраўнік Перагудаў 
Аляксандр Аляксандравіч; 

Курачка Захара, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Путрышкаўская сярэдняя школа імя Ф.Л. Крайніка” Гродзенскага 
раёна, кіраўнік Крывулька Аляксандр Валяр'янавіч; 

Дыпломам II ступені: 
Смуневу Соф’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гродзенская гарадская гімназія імя А.І.Дубко”, кіраўнік Паляшчук 
Марына Баляславаўна; 

Дзянішчык Ксенію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 5 імя П.З. Калініна г. Гродна”, кіраўнік Бараноўскі 
Дзмітрый Мікалаевіч; 

Дыпломам III ступені: 
Гарунову Дар'ю, Васількевіч Пелагею, навучэнак дзяржаўнай 

установы адукацыі “Гімназія №9 імя Ф. П. Кірычэнкі г. Гродна”, 
кіраўнік Горная Марына Валіулаўна; 

Стэльмаха Канстанціна, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №5 г. Ваўкавыска”, кіраўнік Чуракоў Віталь 
Дзмітрыевіч; 

Гагалушка Антона, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №23 імя Ф.П. Гудзея г. Гродна”, кіраўнік Ланкевіч 
Надзея Аляксандраўна; 

Карытка Антона, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 39 імя І. Д. Лебедзева г. Гродна”, кіраўнік 
Філімонава Анастасія Анатольеўна; 

Дзерангоўскага Альгерда, навучэнца дзяржаўнай установы 
адукацыі “Сярэдняя школа № 36 г. Гродна”, кіраўнік Дзерангоўская 
Алеся Генрыхаўна; 



Хадзько Ніку, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі “Сярэдняя 
школа № 40 імя В. І. Крамко г. Гродна”, кіраўнік Тарасюк Дзяніс 
Паўлавіч; 

16. У секцыі “Поліканфесійная Гарадзеншчына” 
Дыпломам I ступені: 
Станеўскую Анастасію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Вялікаэйсмантаўская сярэдняя школа” Бераставіцкага раёна, кіраўнік 
Калеснік Леанід Раманавіч; 

Дыпломам II ступені: 
Новіка Івана, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 

“Радунская сярэдняя школа” Воранаўскага раёна, кіраўнік Новік Вольга 
Іванаўна; 

Адамовіч Паліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Беняконская сярэдняя школа” Воранаўскага раёна, кіраўнік Мінгелевіч 
Наталія Сяргееўна; 

Дыпломам III ступені: 
Эвейшыс Ілону, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа №1 г. Ашмяны імя М.М. Гружэўскага”, кіраўнік 
Эвейшыс Вольга Іванаўна; 

Шчаснага Марка, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 7 г. Смаргоні”, кіраўнік Захарэвіч Людміла 
Антонаўна; 

Ляшчэўскую Эвеліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №1 г. Смаргоні”, кіраўнік Ключнік Анастасія Юр'еўна; 

Майсей Анастасію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 1 г. Шчучына”, кіраўнік Каранкевіч Таццяна 
Станіславаўна; 

Макарчук Зарыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №1 г. Дзятлава імя А. М. Чурыла”, кіраўнік Макарэвіч 
Аліна Сяргееўна;  

Бенедзіктаву Ксенію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Міжэвіцкая сярэдняя школа Слонімскага раёна”, кіраўнік Бакунова 
Наталля Іванаўна; 

17. У секцыі “Сядзібы Гродзеншчыны”: 
Дыпломам I ступені: 
Канановіч Ганну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа г. п. Мір імя А. І. Сташэўскай” Карэліцкага раёна, 
кіраўнік Пастухова Інэса Іванаўна; 

Длубакоўскую Соф’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 8 г. Ваўкавыска”, кіраўнік Арлоўская Вера 
Станіславаўна; 



Мізула Дар’ю, Мізула Ксенію, навучэнак дзяржаўнай установы 
адукацыі “Жодзішкаўская сярэдняя школа” Смаргонскага раёна, кіраўнік 
Дудзінская Кацярына Віктараўна; 

Дыпломам II ступені: 
Карольчык Дар’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа № 39 імя І.Д. Лебедзева  г. Гродна”, кіраўнік Пашкевіч 
Ала Анатольеўна; 

Дыпломам III ступені: 
Межавец Ганну, Быт Мікалая, навучэнцаў дзяржаўнай установы 

адукацыі “Сярэдняя школа № 3 г. Слоніма”, кіраўнік Шкуда Алена 
Валер’еўна; 

Папова Святаслава, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 3 г. Астраўца”, кіраўнік Якубцэвіч Аксана 
Гендрыкаўна; 

Сідара Арцёма, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 3 г. Слоніма”, кіраўнік Янушэвіч Ганна Васільеўна; 

Жытковіча Алега, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гімназія №1 г. Астраўца Гродзенскай вобласці”, кіраўнік Жытковіч 
Дзіяна Чаславаўна; 

18. У секцыі “Людзі зямлі Гарадзенскай”: 
Дыпломам I ступені: 
Карловіч Дыяну, Чайкоўскую Эліну, навучэнак дзяржаўнай 

установы дадатковай адукацыі дзяцей і моладзі “Лідскі раённы цэнтр 
экалогіі, турызму і краязнаўства”, кіраўнік Піліпчык Вольга 
Аляксандраўна; 

Палтавец Надзею, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 27 імя В.В.Юртава г. Гродна”, кіраўнік Маршалак 
Вольга Мікалаеўна; 

Талочка Марыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
«Гімназія № 5 імя У. С. Караткевіча г. Гродна”, кіраўнік Някрэвіч Надзея 
Фамінічна; 

Стальбоўскага Кірыла навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі   
“Сярэдняя школа №3 г. Скідзеля імя Я.М. Шаўчэнкі” Гродзенскага 
раёна, кіраўнік Чарняўскі Аляксандр Генадзьевіч; 

Дыпломам II ступені: 
Пацэнка Алесю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія №3 імя В.І.Соламавай г.Гродна”,  кіраўнік Будрэвіч Ірэна 
Іванаўна; 

Сончыка Андрэя, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Дзярэчынская сярэдняя школа” Зэльвенскага раёна, кіраўнік Пачабыт 
Людміла Чаславаўна; 



Рэвінскага  Мацвея, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Лелюкінская сярэдняя школа Іўеўскага раёна”, кіраўнік Рэвінская 
Аксана Іванаўна; 

Эйсманта Яраслава, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
Сярэдняя школа №5 імя П.З. Калініна г. Гродна”, кіраўнік Бараноўскі 
Дзмітрый Мікалаевіч; 

Пятрову Алёну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 40 імя В.І. Крамко г.Гродна”, кіраўнік Трафімаў 
Дзмітрый Аляксандравіч; 

Палубятка Дар’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацы 
“Правамастоўская сярэдняя школа імя Станіслава Іванавіча 
Баўтрукевіча” Мастоўскага раёна, кіраўнік Цяслюк Галіна Іосіфаўна; 

Дыпломам III ступені: 
Гедо Вікторыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа № 32 імя Т. Г. Ларыёнавай г. Гродна”, кіраўнік Занеўскі 
Сяргей Віктаравіч; 

Яраш Вераніку, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 41 імя А. М. Кузняцова г. Гродна”, кіраўнік Крыцкая 
Людміла Уладзіміраўна; 

Канановіч Яўгенію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гімназія №1 імя акадэміка Я. Ф. Карскага г. Гродна”, кіраўнік 
Аляшкевіч Наталля Віктараўна; 

Юшкевіч Паліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Забалацкая сярэдняя школа імя Я.Н. Карпянкова” Воранаўскага раёна, 
кіраўнікі Войшніс Фаіна Стэфанаўна, Мар’янская Лілія Паўлаўна; 

Кулакоўскага Ігара, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 2 г. Скідзеля”, кіраўнік Петушок Таццяна 
Мікалаеўна; 

19. У секцыі “Археалогія  Гродзеншчыны”: 
Дыпломам I ступені: 
Янушка Еву, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі “Сярэдняя 

школа № 41 імя А.М.Кузняцова г.Гродна”, кіраўнік Пашкевіч Аксана 
Іосіфаўна; 

Дыпломам II ступені: 
Зелкоўскую Вікторыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Лелюкінская сярэдняя школа Іўеўскага раена”, кіраўнік Ваўчок Андрэй 
Віктаравіч; 

Дыпломам III ступені: 
Жука Ягора, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 

“Новадзявяткавіцкая сярэдняя школа імя Б. Т. Пішчыкевіча Слонімскага 
раёна”, кіраўнік Ракуць Таццяна Пятроўна; 



Пяткевіч Надзею, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Цудзенішская сярэдняя школа” Ашмянскага раёна, кіраўнік Жакевіч 
Андрэй Юр'евіч; 

20. У секцыі “Гродзеншчына ў Першай сусветнай вайне”: 
Дыпломам I ступені: 
Быстранкову Дар’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Шчорсаўская сярэдняя школа” Навагрудскага раёна, кіраўнік Антончык 
Мікалай Аркадзьевіч; 

Золатаву Ксенію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гімназія №1 г. Дзятлава”, кіраўнік Кетко Святлана Іосіфаўна; 

Дыпломам II ступені: 
Петунова Паўла, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія Г.Смаргоні”, кіраўнік Прыхач Уладзімір Уладзіміравіч; 
Башко Аляксандру,  навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Любчанская сярэдняя школа iмя Л.П. Сечка” Навагрудскага раёна, 
кіраўнік Борыс Таццяна Аляксандраўна; 

Леванюк Кацярыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Міжэвіцкая сярэдняя школа Слонімскага раёна”, кіраўнік Засімовіч 
Людміла Юр'еўна; 

Дыпломам III ступені: 
Балыш Таццяну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія г.Смаргоні”, кіраўнік Прыхач Уладзімір Уладзіміравіч; 
Асцюкевіч Анжаліку, Стахееву Елізавету, навучэнак дзяржаўнай 

установы адукацыі “Орлеўская сярэдняя школа імя С.П.Шупені” 
Шчучынскага раёна, кіраўнік Сядзельнік Марыя Пятроўна; 

Цыронак Мацвея, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 8 г. Ліды імя В. Ф. Казакова”, кіраўнік Губейка 
Сяргей Пятровіч; 

21. У секцыі “Турыстычная Гродзеншчына”: 
Дыпломам I ступені: 
Стаўбунік Марыю, Жука Аляксея, навучэнцаў дзяржаўнай 

установы адукацыі “Новадзявяткавіцкая сярэдняя школа імя Б.Т. 
Пішчыкевіча Слонімскага раёна”, кіраўнік Ракуць Таццяна Пятроўна; 

Казакевіч Ульяну, Шырокую Валерыю, навучэнак дзяржаўнай 
установы адукацыі “Бярозаўская сярэдняя школа №3” Лідскага раёна, 
кіраўнік Курчэйка Таццяна Аляксееўна; 

Івашкевіч Аляксандру, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Радунская сярэдняя школа” Воранаўскага раёна, кіраўнікі Габіс 
Францішка Францаўна, Васіляўскайце Таццяна Сігіта; 

Дыпломам II ступені: 
Кібінь Кацярыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія №1 г. Дзятлава”, кіраўнік Багдановіч Валянціна Генрыкаўна;  



Казека Паліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №1 г. Скідзеля імя В.Г. Пяшко” Гродзенскага раёна, 
кіраўнік Крыніцкая Аксана Іванаўна; 

Дыпломам III ступені: 
Гайдак Ульяну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа №3 г. Астраўца”, кіраўнік Магдзенка Таццяна 
Фёдараўна; 

Аляксейчыка Ягора, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 2 імя В.Ю.Саяпіна г. Гродна”, кіраўнік Мацкевіч 
Святлана Іванаўна; 

Савасцюк Марыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Круцілавіцкая сярэдняя школа” Дзятлаўскага раёна, кіраўнік Каско 
Сяргей Віктаравіч;  
22. У секцыі “Эканамічная гісторыя Гродзеншчыны”: 

Дыпломам I ступені: 
Курлянкову Дамініку, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа №34 г. Гродна”, кіраўнік Бялецкі Дзяніс Віктаравіч; 
Саўко Алену, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Поразаўская сярэдняя  школа” Свіслацкага раёна, кіраўнік Карповіч 
Аксана Уладзіміраўна; 

Дыпломам II ступені: 
Кадыргулову Эліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія №1 імя Данілы Іванавіча Валковіча г.Масты”, кіраўнік 
Дзямешчык Лілія Генрыхаўна; 

Радомскую Яўгенію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Гімназія №1 г. Дятлава”, кіраўнік Радомская Алена Вікенцьеўна; 

Емяльянава Захара, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Абухаўская сярэдняя школа імя І.П. Сянько” Гродзенскага раёна, 
кіраўнікі Станкевіч Таццяна Уладзіміраўна, Даўгун Вольга Віктараўна; 

Лісоўскую Аляксандру, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Круцілавічская сярэдняя школа” Дзятлаўскага раёна, кіраўнік Каско 
Сяргей Віктаравіч; 

Дыпломам III ступені: 
Калінковіч Дарыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Лойкаўская сярэдняя школа” Гродзенскага раёна, кіраўнік Сяліцкая 
Вераніка Рышардаўна; 

Падгайчанка Мацвея, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа №15 імя Д. М. Карбышава г. Гродна”, кіраўнікі Зіновіч 
Аляксандр Аляксандравіч, Райко Даніл Мікалаевіч; 

23. У секцыі “Людзі Гродзеншчыны на вайне”: 
Дыпломам I ступені: 



Ненартовіч Яўгенію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Пагародзенская сярэдняя школа” Воранаўскага раёна, кіраўнік Гень 
Валянціна Валер'еўна; 

Бекіш Анастасію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 13 імя У.Ц. Цаба г. Гродна”, кіраўнік Лебедзь Ірына 
Іванаўна; 

Цішко Алену, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі “Гімназія 
г. Шчучына”, кіраўнік Лісоўская Алена Яўгенаўна; 

Дыпломам II ступені: 
Гапонік Вікторыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гімназія № 4 імя Д. В. Казакевіча г. Гродна”, кіраўнік Люцік Дзмітрый 
Ўладзіміравіч; 

Захарэвіч Аліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 7 г. Смаргоні”, кіраўнік Захарэвіч Людміла 
Антонаўна; 

Лазута Кацярыну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 8 г. Слоніма”, кіраўнік Парфенчык Алена 
Уладзіміраўна; 

Дыпломам III ступені: 
Хоха Сяргея, Мацкевіча Роберта, навучэнцаў дзяржаўнай установы 

адукацыі “Парэцкая сярэдняя школа” Гродзенскага раёна, кіраўнік 
Лукашэвіч Аксана Іванаўна; 

Пятрухіна Яраслава, Федаравіч Лізавету, навучэнцаў дзяржаўнай 
установы адукацыі “Сярэдняя школа №15 г. Ліды”, кіраўнік Снітко 
Алеся Мікалаеўна; 

Давідовіч Ксенію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 2 г. Масты імя Героя Савецкага Саюза Васілія 
Пятровіча Жукава”, кіраўнік Ганцэвіч Наталля Уладзіміраўна; 

24. У секцыі “Традыцыйная культура”: 
Дыпломам I ступені: 
Садкоўскую Віталію, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа №4 г. Навагрудка імя Пятра Аляксеевіча Мазуры”, 
кіраўнік Абрамава Вольга Генадзьеўна; 

Мячкоўскую Паліну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа  №6 г. Смаргоні”, кіраўнік Ляшэвіч Людміла 
Вацлаваўна; 

Дыпломам II ступені: 
Ненартовіч Дар’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Гудагайская сярэдняя школа” Астравецкага раёна, кіраўнік Шлыковіч 
Галіна Мечыславаўна; 



Халецкую Маргарыту, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Дубненская сярэдняя школа імя Андрэя Сцяпанавіча Данілава” 
Мастоўскага раёна, кіраўнік Якусевіч Алена Пятроўна; 

Дыпломам III ступені: 
Касабуцкую Яну, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Сярэдняя школа №3 г. Скідзеля імя Я.М. Шаўчэнкі” Гродзенскага раёна 
і дзяржаўнай установы адукацыі “Гродзенскі раённы цэнтр творчасці 
дзяцей і моладзі”, кіраўнік Кошчыц Ірына Антонаўна; 

Крывальцэвіч Яну, Маляўскага Арсенія, навучэнцаў дзяржаўнай 
установы адукацыі “Ёдкаўская сярэдняя школа” Лідскага раёна, кіраўнік 
Марцэвіч Таццяна Анатольеўна; 

Пажарыцкую Дар’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Грынкаўская базавая школа” Свіслацкага рвёна, кіраўнік Мацюк 
Надзея Міхайлаўна; 

Садоўскую Марыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 5 імя П.З.Калініна   г. Гродна”, кіраўнік Матвейчык 
Алена Алегаўна; 

Іванчык Дар’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Тарноўская сярэдняя школа” Лідскага раёна, кіраўнік Петрусевіч Алена 
Пятроўна; 

25. У секцыі “Шматэтнічная Гродзеншчына”: 
Дыпломам I ступені: 
Пілец Аляксандру, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Абухаўская сярэдняя школа імя І.П. Сянько” Гродзенскага раёна, 
кіраўнікі Даўгун Вольга Віктараўна, Станкевіч Таццяна Уладзіміраўна; 

Дыпломам II ступені: 
Седач Раду, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі “Ліцэй №1 

імя акадэміка Ю. М. Астроўскага г. Гродна”, кіраўнік Сільчанка Яўгенія 
Валер'еўна; 

Цярноўскую Саіду, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Ходараўская сярэдняя школа Лідскага раёна”, кіраўнік Гаель Валянціна 
Васільеўна; 

Дыпломам III ступені: 
Пужук Марыю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 

“Індурская сярэдняя школа” Гродзенскага раёна, кіраўнік Міськевіч 
Марына Казіміраўна;  

Ляшчука Мікалая, навучэнца дзяржаўнай установы адукацыі 
“Сярэдняя школа № 39 імя І. Д. Лебедзева г. Гродна”, кіраўнік 
Літоўчанка Ганна Віктараўна; 

Ляўковіч Дар’ю, навучэнку дзяржаўнай установы адукацыі 
“Шчорсаўская сярэдняя школа” Навагрудскага раёна, кіраўнік Пісарэнка 
Дзмітрый Аляксеевіч. 



2. Дырэктарам устаноў адукацыі разгледець пытанне аб 
падтрымцы кіраўнікоў і ўдзельнікаў абласной канфэрэнцыі магчымымі 
формамі маральнага і матэрыяльнага заахвочвання. 
 
 
 
 
Дырэктар цэнтра​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ А.А. Калаур 
 
 
 


